
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

г. Краснодар

Об индексации некоторых социальных выплат 
с 1 января 2016 года

В соответствии с постановлениями главы администрации Краснодарского 
края от 9 февраля 2006 года № 82 "О Порядке индексации социальных выплат, 
установленных некоторыми нормативными правовыми актами Краснодарского 
края", от 13 марта 2006 года №  165 "Об утверждении Порядка назначения, 
индексации и выплаты ежемесячных пособий, установленных некоторыми 
нормативными правовыми актами Краснодарского края" и постановлением 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 марта 
2014 года №  192 "О Порядке назначения и выплаты ежегодной денежной 
выплаты отдельным категориям граждан, подвергш ихся радиационным 
воздействиям, и их семьям" п о с т а н о в л я ю :

1. Индексировать с 1 января 2016 года социальные выплаты некоторым 
категориям жителей Краснодарского края, определив их в следующ их 
размерах:

1) ежемесячное пособие, предусмотренное абзацем первым статьи 2 
Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года №  537-K3 "О ежемесячном 
пособии вдовам военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава 
органов внутренних дел и сотрудников органов федеральной службы 
безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы 
(служебных обязанностей) ", -  585 рублей;

2) ежемесячное пособие, предусмотренное абзацем первым статьи 2 
Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года №  719-КЗ "О ежемесячном 
пособии родителям военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава 
органов внутренних дел и сотрудников органов федеральной службы 
безопасности, погибш их при исполнении обязанностей военной службы 
(служебных обязанностей)", -  585 рублей;

3) ежемесячное пособие на ребенка, предусмотренное частью 1 статьи 3
Закона Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 807-КЗ
"О ежемесячном пособии на ребенка", -  181 рубль;

4) ежемесячное пособие на ребенка, предусмотренное частью 2 статьи 3
Закона Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 807-КЗ
"О ежемесячном пособии на ребенка", -  355 рублей;



2
5) ежемесячное пособие на ребенка, предусмотренное частями 3 и 4 

статьи 3 Закона Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 807-КЗ 
"О ежемесячном пособии на ребенка", -  262 рубля;

6) ежемесячная денежная выплата, предусмотренная абзацем вторым 
статьи 2 и статьей 4 Закона Краснодарского края от 15 декабря 2004 года 
№ 808-КЗ "О мерах социальной поддержки отдельных категорий жителей 
Краснодарского края", -  707 рублей;

7) ежемесячная денежная выплата, предусмотренная пунктом 1 части 1 
статьи 5 Закона Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 808-КЗ 
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий жителей Краснодарского 
края", -  487 рублей;

8) ежегодная денежная выплата, предусмотренная абзацем вторым части 
1 статьи 3 Закона Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-K3 
"О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае", -  
4376 рублей;

9) ежегодная денежная выплата, предусмотренная пунктом 1 части 1 
статьи 2 Закона Краснодарского края от 27 марта 2007 года № 1209-КЗ 
"О ежегодной денежной выплате отдельным категориям граждан,
подвергшихся радиационным воздействиям, и их семьям", -  1721 рубль;

10) ежегодная денежная выплата, предусмотренная пунктом 2 части 1 
статьи 2 Закона Краснодарского края от 27 марта 2007 года № 1209-КЗ 
"О ежегодной денежной выплате отдельным категориям граждан,
подвергшихся радиационным воздействиям, и их семьям", -  1157 рублей;

11) ежегодная денежная выплата, предусмотренная пунктом 3 части 1 
статьи 2 Закона Краснодарского края от 27 марта 2007 года №  1209-КЗ 
"О ежегодной денежной выплате отдельным категориям граждан,
подвергшихся радиационным воздействиям, и их семьям", — 2303 рубля.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации, обеспечить его размещ ение (опубликование) на 
официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный 
интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
А.А. М инькову.

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2016 года.

Глава администрации (губерна" 
Краснодарского края В.И. Кондратьев


